
- 1 - 

 

kalendárium 
prosinec 2012 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

pro Vás sestavilo a vydává                                                                     
Městské informační centrum 

Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 
Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             
www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  
MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 
Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 

 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 

MIC za případné změny neručí. 
 
 

uzávěrka pro lednové vydání 2013                       
středa 12.12.2012 

   
 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Město Orlová 

6.12.     16:00 hodin                                                                     

A na náměstí se bude i bruslit !!!                           
MIKULÁŠSKÝ REJ 2012                                                                             
NA PRVNÍCH 250 ÚČASTNÍKŮ V MASCE MIKULÁŠE, ANDĚLA 
NEBO ČERTA ČEKAJÍ SLADKÉ BALÍČKY.                                                    
SOUTĚŽ NEJLEPŠÍCH MASEK O KRÁSNÉ CENY                                

Zábava, hudba, soutěže, občerstvení.                                                      
Pořádá: Město Orlová a pracovní skupina pro děti a mládež                                                                             
Informace: Ing.Michal Kozák, pracovní skupina pro děti a mládež, 

OŠKS, Tel.: 596 581 360                                                                                                                                                                                                                                                                             

Orlová-Lutyně  Náměstí 28.října 

  Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

Dům kultury města Orlové,  příspěvková organizace                    

1.12.     15:00 hodin                                                                                  

divadelní představení pohádky pro děti                                                                 
TAJUPLNÝ ZÁMEK    
Umělecká agentura Aleny Bastlové z Opavy uvede veselou 
pohádku na motivy volně upravených českých pohádek.                                                                                                                                              
Prodej vstupenek v pokladně DKMO a v MIC                                        
vstupné: 40,- Kč                                                                                 
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

1.12.    18:00 hodin                                                                                 
ZÁVĚREČNÁ  KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE PRO 

MLÁDEŽ                                                                                   

II.TANEČNÍ 2012                                                                                                                             
Pro kursisty, přátele a rodiny                                                                   
Vstupné: 100,- Kč                                                                                      
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

2.12.    16:30 hodin                                                                                 
ZÁVĚREČNÁ  KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE PRO 

DOSPĚLÉ                                                                                                                                                                                                      
Pro kursisty a přátele                                                                   
Vstupné: 100,- Kč                                                                                      
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

3.12.     od 16:00 hodin                                                                                                                                                

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU    
a slavnostní zahájení Vánočního bruslení                             
s OKD,a.s. na Náměstí 28.října v Orlové-Lutyni                       
Program:                                                                                                                           
* Marek ZTRACENÝ * DPS Kopretina a Mládežnický sbor * 
krasobruslařská exhibice * Ježíškova pošta * občerstvení*.                                                                                                                                              
vstup volný                                                                                
Pořadatel: DKMO pod záštitou Města Orlová; OKD,a.s.;                                 
THK-Čechpol s.r.o.; Askultant s.r.o.                                                                

Orlová-Lutyně  Náměstí 28.října  

4.12.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

6.12.    od  8:00 hodin                                                                                                                                                      
EKOFILM                                                                 
komponovaný program pro děti a studenty                                                                   
Ekofilm vznikl v roce 1974 v Ostravě a dnes je vůbec nejstarším 
filmovým festivalem svého druhu v Evropě. Téma celého letošního 
festivalu bude REUSE – opětovné použití surovin, materiálů a zdrojů. 
Na tom bude postavena i celá dramaturgie festivalu – předměty         
a prostory, které našly svou ztracenou krásu i užitečnost, mohou opět 
sloužit člověku.                                                                                                                              
Pro žáky orlovských škol.                                                                              
Pořadatel: Ekofilm                                                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

7.12.      od 9:00 do 16:00 hodin                                                                                         

VÁNOČNÍ JARMARK                                                                      
Srdečně zveme všechny občany. Připraveny budou stánky 
s tradičním vánočním zbožím a občerstvením před DKMO, ve 
vestibulu a galerii DKMO                                                                                
Informace a rezervace stánků:                                                                            
Alena Sommerová, dkmo.alena@email.cz, Tel.: 596530917                                                                                                                                                                    

Město Orlová                                                             1  
Dům kultury města Orlové                                      1-2                          
Městská knihovna a MIC                                           3 
Muzeum, DDM                                                        3,4 
ZUŠ, YMCA, KPH                                                      5 
Sport                                                                       5,6 
Kino Vesmír                                                               6 
NZDM a klub Futra – letáček                            příloha 
Klub Spirála – letáček                                       příloha
  
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:dkmo.alena@email.cz


- 2 - 

Pořadatel: DKMO                                                                                                  
Vstup volný                                                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

7.12.     od 19:00  hodin                                                                                              

MIKULÁŠSKÝ BÁL                                                                                             

K tanci a poslechu hraje kapela CLASSIC. Vystoupí TK DOMINO, TS 
ANAJ, NS OLŠINA.                                                                                            
Vstupné ZDARMA /nutno rezervovat místenky/. Místenky si můžete 
objednat od 12.11.2012 v DKMO                                                                                     
Pořádá: DKMO                                                                                                 
Tento projekt je spolufinancován z prostředků evropského fondu pro 
regionální rozvoj prostřednictvím Euroregionu Těšínské Slezsko-
Śląsk Cieszyński PROJEKT “SOUSEDÉ“                                                                                         

Orlová-Lutyně  DKMO, estrádní sál  

10.12.   17:00 hodin                                                                                 
TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ - POKROČILÍ                                                       
Zahájení kurzu společenského tance pro mládež                                                                                                                               
Kurzovné: 900,- Kč                                                                                       
Vyučuje se ve čtvrtky v 10 lekcích v estrádním sále.                                      
Příjem přihlášek na vrátnici DKMO.                                                     
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

12.12.                                                                                                   
Zasedání Zastupitelstva města Orlové 
Přístupno veřejnosti                                                                                                
Pořadatel: město Orlová                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, velký sál 

13.12.    v 10:00                                                                                

Pohádka pro školy                                                                     
ZIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ                                             
Příběhy včelích medvídků podle literární předlohy Jiřího 
Kahouna v podání Divadla Krapet Praha. 
A je to tady! Léto končí a na paloučku u čmeláčí chaloupky začíná 
podzim. Čmeldové ochutnávají první sladké hrušky, jenže neví, že si 
na nich taky pochutnává nebezpečný Sršeň. Na oslavu posledního 
sluníčkového dne přichází sousedé – pan Babočka, paní 
Mnohonožka Božka, pan Kvapík, pan Cvrček, babička Čmelinda                       
a nesmí chybět  ani Beruška.                                                                               
Proč je podzim tak sladký? Kdo chodí Čmeláčkům v zimě kolem jejich 
chaloupky? Kde spí v zimě pavouk? Co dělají Čmeláčci o Vánocích?                                                                                                                        
Vstupné: 60,- Kč                                                                                    
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

14.12.     14:30 hodin                                                                              
VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM K JEŽÍŠKOVI                                                      
Tato akce je součástí projektu Český Ježíšek a zároveň pokus                      
o rekord ve vypouštění balónků v celé ČR.                                                             
Program:                                                                                                             
Markéta KONVIČKOVÁ * ELIS * hokejová exhibice * Divadlo 
Křesadlo * DPS Sněženka * občerstvení * Charitativní sbírka 
O.S.Svatá Barbora *                                                                                                 
Balónky s přáníčky od nás obdržíte zdarma těsně před akcí.                 
Pořadatel: DKMO pod finanční záštitou OKD, a.s.; THK Čechpol 
s.r.o.; Askulant s.r.o. a Český Ježíšek.                                                                 

Orlová-Lutyně  Náměstí 28.října  

14.12.     18:00 hodin                                                                      

HADRIÁN Z ŘÍMSŮ   VÁCLAV KLIMENT KLICPERA                                                                
Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Komedie V.K.Klicpery – klasika českého divadla - přežívají do 
dnešních dnů. Platí to zejména o komedii Hadrián z Římsů, která se 
dodnes vyskytuje na repertoáru našich divadel.                                                
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

17.12.     18:00 hodin                                                                      

AWANTURA W CHIOGGI  - CARLO GOLDONI   
Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                                                                                                        

Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661-2,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

18.12.      17:00 hodin                                                                                         

VÁNOČNÍ KONCERT                                                                         
„Sborového a Instrumentálního studia Karla Dvořáčka“.                                                                                                        
Vánoční atmosféru naladí hudba s vánoční tematikou a koledy 
v podání dětských pěveckých sborů.                                                                
Pro širokou orlovskou veřejnost                                                                                
Vstupné 50,- Kč                                                                                 
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

19.12.     19:00 hodin                                                                                                                                                                                                                               
ADVENTNÍ KONCERT                                                                        
sboru Keep Smiling Gospel Orlová a Martina Chodúra                                                                                                                                                                        
Pořadatel: YMCA Orlová ve spolupráci s DKMO;                                            
Více informací v sekci YMCA na str.5                                                                               
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál                                      

31.12.  od 19:00 hodin                                                                                             

SILVESTR 2012                                                                     
K tanci hraje skupina CLASSIC.                                                             
Vstupné:  450,- Kč.   V ceně vstupenky občerstvení, večeře, láhev 
sektu pro každý pár.                                                                                     
Vyhlášení soutěže o 12letou whisky TULLAMORE DEW.                                                                                   
Vezměte své známé a přijďte se pobavit.                                                               
O půlnoci se můžete podívat na velkolepý ohňostroj před MěÚ 
Orlová.                                                                                                                                                                                                                                                           
Pořádá: DKMO                                                                                        
Předprodej vstupenek od 1.11.2012 v DKMO                                             
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                                                                            

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

 

Výstavy: 

3. – 7.12.       od 9:00 hodin                                                                                      

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA  SE SOUTĚŽÍ                                     

O NEJKRÁSNĚJŠÍ  VÁNOČNÍ  ZVON, ZVONEK, ZVONEČEK                                                                                                                                     
Zahájení tradiční VÁNOČNÍ VÝSTAVY spojené s prodejem a soutěží 
o zhotovení nejkrásnějšího vánočního zvonu, zvonku, zvonečku. 
DKMO vás vyzývá k účasti na této výstavě!                                                  
Vánoční ozdoby, dárky, ubrusy a prostírání, přání, věnce, svícny, 
girlandy a jiné vánoční dekorace. Využijte tuto příležitost a podělte se 
s druhými o radost a originalitu vlastnoručně vytvořené práce.                                                                                             
Výrobky, zvony, zvonky, zvonečky  do soutěže přijímáme do 
26.11.2012 – výstava potrvá do pátku 7.12.2012.                                                       
Informace podává DKMO Bára Herdová, dkmo.bara@email.cz,   
tel.: 596 512 945   Pořadatel: DKMO   

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
                    

Připravujeme: 

8.1.2013     16:30 a 19:00 hodin                                                                      
ZAHÁJENÍ pokračovacího kurzu Jógy                                  
Tříměsíční kurz – 10 lekcí                                                                                                             
Kurzovné :  400,- Kč / osoba  (splatné při 1.lekci)                                         
Příjem přihlášek na vrátnici DKMO                                                                                  
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                                   

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

17.1.2013   19:00 hodin                                                                                 
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ - POKROČILÍ                                                       
Zahájení kurzu společenského tance pro dospělé                                                                                                                               
Kurzovné: 900,- Kč                                                                                       
Vyučuje se ve čtvrtky v 10 lekcích v estrádním sále.                                      
Příjem přihlášek na vrátnici DKMO.                                                     
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
mailto:dkmo.bara@email.cz
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/


- 3 - 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 

1.12.     9:00 – 11:00 hodin                                                                                                                                                                                        

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU                                                                                                                                                                           
„Vyrobím si magnetku a nakreslím komiks“                            
pro veřejnost                                                                                    
Připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

5.12.      14:00 hodin                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                  
při Městské knihovně Orlová                                                           

ČAS ADVENTNÍ…                                                                 
Při posledním Setkávání v letošním roce si budeme povídat                      
o adventu a Vánocích.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

6.12.     15:00 – 16:00 hodin                                                                                                                                                                                        

MALÍ ČTENÁŘI                                                                                                                                                                           
V letošním roce probíhá v MěK Orlová                             
KROUŽEK „MALÍ ČTENÁŘI“ pro žáky 3. a 4. tříd ZŠ                                                      
Připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

12.12.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        
UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Otevíráme další běh  - tentokrát na téma MY A ZDRAVÍ                                                                                                                                                                                           

„ORTOPEDICKÉ NEMOCI“                                                                                                                                                                                                             
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           

Vstup placený:  cena celého cyklu    200,- Kč                                    

 jednotlivá přednáška  30,- Kč                                                    

Zájemci se mohou přihlásit osobně ve studovně Městské knihovny                   
v Orlové nebo mailem na studovna@knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                           
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

13.12.      17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      

VÁNOCE S DĚDEČKEM  
Vánoční recitál Jiřího Dědečka, písničkáře, spisovatele, překladatele, 
textaře, publicisty, autora rozhlasových a televizních pořadů. 
J.Dědeček je předseda českého centra mezinárodního PEN klubu.                                                                                                                 

Písničky a autorské čtení ze starších i čerstvě vydaných 
knih.                                                                                                                                                                                                               
pro veřejnost -  vstup zdarma                                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová – hudební oddělení                                                                                                                                                                                                                 
Informace: M. Kytlicová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                             

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

18.12.     15:30 hodin                                                                                                                                                                                        

Pro rodiče a jejich předškolní děti “KNIHÁČEK“                                                                                                                                                                           
„Co se dělá o Vánocích“                                                                    

připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

do 12.1.2013                                                                                                                                                                                                        
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ                                                                                                                                                                                                                                               
mladých začínajících autorů:                                                            
Pavel Bačo a David Jančar                                                   
minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně, Městská knihovna Orlová  

Změna programů vyhrazena 

Městské informační centrum                       

p r o d e j  v s t u p e n e k  

TIP na hezký dárek:  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Ticketpro, 

Eventim,  TICKETSTREAM,                                                                       

NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ  DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ,  DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                                                                                       
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                       

Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá , její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                              
Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                             

Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časového 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                                     
Školy i veřejnost  prosíme aby se  na akce objednávali předem na 
tel.čísle: 596 531 205 nebo na e-mailu: orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 6.9. do 31.12. 2012                                             

výstava „Klub přátel staré Orlové se představuje“                                                     

Informace o výstavě:                                                                                         
Výstava seznamuje s činností Klubu přátel staré Orlové od jeho 
založení v roce 2001 po současnost. K vidění jsou fotografie z výstav, 
které klub uspořádal a ukázky publikačních aktivit jeho členů. 
Návštěvníci mohou také shlédnout předměty ze sbírek Muzea 
Těšínska pocházející z tohoto města.   

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

Akce na prosinec:                                                                                                     

- pro veřejnost 

12. a 13.12.                                                                                             
TRADICE VÁNOC                                                                           
přednáška etnografky Mgr.Evy Hovorkové, vhodné pro žáky 8. – 
9.tříd ZŠ a SŠ 

18.12.  v 16:00 hodin                                                                                           
ZÁVODNÍ NEMOCNICE V ORLOVÉ                                                                          
zámek s přilehlým okolím sloužil od r.1902 jako nemocnice, 
přednáška KPSO, pro veřejnost  

17. – 21.12.                                                                                             
VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA                                                                          
výroba krabiček na dárky, vhodné pro žáky 3. - 6.tříd ZŠ, veřejnost  

NA AKCE SE OBJEDNÁVEJTE PŘEDEM.                       

    Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, ping pong, fotbálek, air-hockey, 
stolní hry… 

Čajovna                                                                                       

Vychutnejte si čajovnickou pohodu každou  neděli, pondělí, 

úterý, středu a čtvrtek od 19:00 do 22:00 hodin  

Klubové večery                                                                                       
Máte-li chuť na dobrou vodní dýmku, čaje těch 
nejvybranějších chutí, fair-trade kafe, čepované pivo či 
osvěžující nealko – stavte se v pátek a v sobotu k nám. 

Otevíráme v 19:00 hodin, zavíráme v 01:00 hodin. Nabízíme 
rozmanitý hudební výběr, na baru nějakou tu dobrotu, stolní 
hry, internet…. a ty nejlepší barmany ve světě pod světem.)    

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od PONDĚLÍ do ČTVRTKA                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 777 988 786 (pouze v době otevření NZDM)   

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str.7 a 8 pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

    

POMÁHÁME ZVÍŘÁTKŮM V ZIMĚ                                                                        
dle dohody s MŠ nebo ZŠ                                                                             
Pořadatel: DDM Orlová                                                                                 
Informace: Adam Bura, tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

VÁNOCE V RŮZNÝCH KOUTECH SVĚTA                                                                        
dle dohody s MŠ nebo ZŠ                                                                             
Pořadatel: DDM Orlová                                                                                 
Informace: Adam Bura, tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

3.12. a 10.12.     v 15:30 a v  17:30 hodin, Cena: 10,- Kč                                                                                            
VÝTVARNÝ WORKSHOP PRO DĚTI                                                                                                      

„VESELÉ VÁNOCE S ARTÍKEM“                                                         

Dekorace a ozdoby z různých materiálů.                                                
Informace: Mgr.Kristýna Klusová, tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

5.12.     v 15:00 a v 17:00 hodin                                                                                                                                                                             
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA S POHÁDKOU                                       
„KOUZLA KRÁLŮ“                                                                                                                                                                                         
pro veřejnost                                                                                             
Informace: Radomíra Chrástecká, tel.:596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

5.12.      v 15:30 a v  19:00 hodin,   Cena: 10,- Kč                                                                                            
VÝTVARNÝ WORKSHOP PRO DĚTI  I DOSPĚLÉ                                                                                                     
„VESELÉ VÁNOCE S ARTÍKEM“                                                      
Dárečky z různých materiálů.                                                                                     
Pro děti a veřejnost                                                                                  
Informace: Mgr.Kristýna Klusová, tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

12.12.     v 15:00 hodin                                                                                                                                                                             
VÁNOČNÍ WORKSHOP                                               
VÝROBA VÁNOČNÍCH PŘÁNÍ A DEKORACÍ                                       
pro veřejnost                                                                                             
Informace: Radomíra Chrástecká, tel.:596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

19. a 20.12.                                                                                 
v 8:15 a 10:15 hodin pro MŠ a ZŠ                                                           
a 19.12. v 17:00 hodin pro veřejnost                                                                                                
VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ s pohádkou                                       
„KOUZLA KRÁLŮ“  a diváckou soutěží                                                                                     
v programu vystoupí divadlo DDM Slunečník, taneční soubory TK 
Kmit, TK Kmit &TBC, Aerobic DDM, flétna a kytara, soutěž připravil 
DP Orlová                                                                                                                                                                                                          
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká,  Tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

19.12.      od 15:00 hodin                                                                                            
VÁNOČNÍ WORKSHOP                                                                         
ZDOBENÍ VÁNOČNÍCH PERNÍČKŮ                                                                                                      
pro veřejnost                                                                                                                

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

 

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

 

Dětský parlament Orlová 

19. a 20.12.                                                                                 
v 8:15 a 10:15 hodin pro MŠ a ZŠ                                                           
a 19.12. v 17:00 hodin pro veřejnost                                                                                                
VÁNOČNÍ SOUTĚŽ pro diváky v rámci Vánočního 
představení DDM Orlová                                                            
Pořadatel: Dětský parlament Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká,  Tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

20.12.     17:00 hodin                                                                                                         

VÁNOČNÍ SOUTĚŽ PRO ČLENY DP                                                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                                                              

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

mailto:futra@email.cz


- 5 - 

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  KlubSPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str.9  -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

YMCA 

19.12.     19:00 hodin                                                                                                                                                                                                                               
ADVENTNÍ KONCERT                                                                        
sboru Keep Smiling Gospel Orlová a Martina Chodúra                                                                                                                                                                        
Cena: 150,- Kč                                                                                                       
Prodej vstupenek: v kanceláři ICM – informační centrum pro mládež 
(bývalá klubovna 4) v DKMOrlová od 13:00 do 19:00 hodin                                                                            
Pořadatel: YMCA Orlová ve spolupráci s DKMO; 
www.ymcaorlova.cz/icm/                                                  
Informace: Robert Kovarik, 737890012, e-mail: icm@ymcaorlova.cz,  
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové                                      

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

Klub přátel hudby 

8.12.     18:00 hodin                                                                                                                                                                                                                               
ADVENTNÍ KONCERT                                                           
Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby                                                                                                                                                                        
Účinkují:                                                                                                                
Pěvecký vysokoškolský sbor Chorus Ostrava                                                        
Sdružení hudebníků Příbor                                                                                      
Vstupné: 150,- Kč; členové KPH: 100,- Kč; děti v doprovodu rodičů 
mají vstup zdarma                                                                                       
Předprodej vstupenek v MIC Orlová v přízemí knihovny                                                                
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová; www.kphorlova.estranky.cz                                                  
Informace: KPH - Soňa a Jan Dostálovi; jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Město  Evangelický kostel 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 
 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

                                                                                                                  

11.12.     17:00 hodin                                                                                       

KONCERT  ZUŠ V EVANGELICKÉM KOSTELE                                            
Vystoupí sbory a sólisté hudebního oboru ZUŠ                                                                                               
Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová - Poruba                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Město  Kostel Slezské církve evangelické 

19.12.     17:00 hodin                                                                                       

VÁNOČNÍ KONCERT                                            
Vystoupí hudební a taneční soubor ZUŠ                                                                                              
Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová - Poruba                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

1.12.     14:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Sokol Brušperk 
3.liga,  družstvo B                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

1.12.     16:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – KST Zlín A 
1.liga,  družstvo A                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

1.12.     17:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Slezan FM                                 
Divize,  družstvo C                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

2.12.     10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Baník Havířov B 
1.liga,  družstvo A                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

2.12.     10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Baník Havířov C 
3.liga,  družstvo B                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

4.12.                                                                                             
prezentace: od 8:15 do 8:45 hodin                                                                                 

OK v šachu družstev                                                                            
pro 1. - 5.ročník ZŠ                                                                                      
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                      
Informace: vargova@ddm-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže 

6.12.    9:00 hodin                                                                                                                                                                                                  

MIKULÁŠSKÁ LAŤKA                                                       
- skok vysoký – II.stupeň ZŠ                                             
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ K.Dvořáčka 

7.12.      10:00 hodin                                                                                            
pro MŠ, ZŠ a veřejnost                                                                                  
„BAVÍME SE NAVZÁJEM“                                                                                                                                                        
pořad pro handicapované děti                                                           
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                      
Informace: vargova@ddm-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže 

11.12.                                                                                             
prezentace: od 8:15 do 9:00 hodin                                                                                 

OK v šachu družstev                                                                            
pro 6. - 9.ročník ZŠ + G                                                                            
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                      
Informace: vargova@ddm-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže 

13.12.                                                                                             
prezentace: od 8:15 do 9:00 hodin                                                                                 

OK v šachu družstev středních škol                                                                                                                                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                      
Informace: vargova@ddm-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže 

14.12.    9:00 hodin                                                                                                                                                                                                  

HALOVÁ KOPANÁ  - II.stupeň ZŠ                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  sportovní hala Gymnázia a SOŠ  

15.12.   11:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – KLUBSTEN Karviná B 
Regionální přebor,  družstvo E                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

mailto:icm@ymcaorlova.cz


- 6 - 

15.12.  11:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Havířov F 
Regionální soutěž,  družstvo F                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

15.12.    17:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – PM Ostrava 
Divize,  družstvo D                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

16.12.    10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Hrabůvka 
Divize,  družstvo D                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

16.12.   10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – CSVČ Havířov A 
Regionální přebor,  družstvo E                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

16.12.  10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – CSVČ Havířov A                                  

Regionální soutěž,  družstvo F                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí.     

Kino Vesmír 

1. - 2.12.    10:00 a 15:30                                                                   

KOCOUR V BOTÁCH  / USA  2011 /                                                             
90´, přístupný, animovaná/komedie, české znění                                             
Vstupné 50,- Kč                                                                               

1. – 2.12.   17:45 a 20:00                                                                         

BOURNEŮV ODKAZ                                              
/ USA 2012 /                                                             
134´, do 15 let nepřístupný, thriller                                                        
Agent bez paměti Jason Bourne nebojoval 
s tajnými službami sám. Byl tu ještě jeden muž 
s vražednými instinkty, o němž však neměl ani 
tušení…                                                                       
Hrají: Matt Damon a Jeremy Renner                                                  
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                              

6. - 9.12.  17:45  a 20:00                                                                              

SIGNÁL   / ČR 2011 /                                                                                                     
115´, přístupný, širokoúhlá komedie                                                       
Snímek vtipně a překvapivě rozehrává oblíbenou 
komediální zápletku o malém chytrém podrazu, 
který sází na lidskou chamtivost a touhu 
přechytračit sousedy.…                                                       
V hl. rolích: Vojta Dyk a Kryštof Hádek                  
Vstupné 80,- Kč 

8. - 9.12.    10:00 a 15:30                                                                       

ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY                                                  
/  Francie/Německo 2008  /                                                             
117´, přístupný, dobrodružný/rodinný, české 
znění                                                                
Asterix a Obelix jsou zpět! A tentokrát vás čeká 
příběh plný sportovního zápolení mezi Galy a 
jejich soupeři z celého světa. A při tom všem se 
odvážný mladý Gal Alafolix vášnivě zamiluje do 
řecké princezny Iriny…                                                                  
Vstupné 50,- Kč   

13. – 16.12.    17:45  a 20:00                                                                              

SEDM PSYCHOPATŮ    / USA 2012 /                                                                                                     
109´, do 12 let nevhodný, komediální/krimi, titulky                                                         
Tentokrát unesli špatného psa…  Scenárista 

Marty se zoufale snaží dokončit svůj nejnovější 
scénář, ale chybí mu inspirace. Tu se rozhodne 
hledat u svých dvou kamarádů: poněkud 
výstředního a většinou nezaměstnaného herce 
Billyho a silně nábožensky založeného Hanse, 
který má za sebou poměrně působivou kriminální 
minulost. Tihle dva se živí krádežemi psů, které 
po vypsání odměny vrací jejich zazobaným 
páníčkům…                                                                  
Hrají: Colin Farell, Sam Rockwell, Christopher 
Walken, Olga Kurylenko…                                                
Vstupné 79,- Kč 

15. - 16.12.    10:00 a 15:30                                                                       

KOUZELNÝ KOLOTOČ                                                 
/  Velká Británie/Francie 2005  /                                                             
85´, přístupný, české znění 
animovaná/rodinná/dobrodružná/komedie                                                                
Malá Florence si bezstarostně hraje v krásné 
zahradě s kolotočem, znenadání se však vinou 
zlého kouzla ocitne uvězněná v tajemném 
ledovém vězení…                                                                  
Vstupné 50,- Kč   

20. - 21.12.    17:45 a 20:00                                                                    

NA VELIKOSTI ZÁLEŽÍ                                              
/ Izrael/Německo/Francie 2009 /                                                                                                 
90´, přístupný, komedie, titulky                                                                
Láska, smích a sumo. Proč se otravovat 
s hubnutím, když se můžete dát na zápasení? 
Poznání, k němuž dojde čtveřice kamarádů, 
otevírá množství komediálních situací, ale 
upozorňuje i na společenský tlak vyvíjený na lidi 
s nadváhou. Snímek bere sumo jako prostředek 
uznání i revolty v hubeností posedlé společnosti.                                                                                         
Vstupné 70,- Kč                                                                               

22. - 23.12.    17:45 a 20:00                                                                    

ROZCHOD        / Francie 2009 /                                                                                                
85´, do 15 let nepřístupný, titulky                                                               
Suzanne je čtyřicátnice, žena doktora, matka 
dvou teenagerů, která žije na jihu Francie. Její 
nudný, měšťácký způsob života ji ničí. Rozhodne 
se vrátit ke své původní práci fyzioterapeutky. 
Manžel navrhne vybudovat její ordinaci vzadu za 
domem. Stavby se ujme dělník Ivan, bývalý 
vězeň. Suzane od prvního setkání s ním je 
pohlcena náhlou a zničující přitažlivostí…                                                                                          
Vstupné 70,- Kč                                                                                                                                                         

27. - 30.12.    17:45 a 20:00                                                                    

YUMA                                                                        
/ Polsko/ČR 2012 /                                                                                                 
Tenkrát na východě!    Začínají devadesátá léta, 
život v polsko-německém pohraničí se však po 
pádu železné opony zatím nijak zvlášť nezměnil. 
Dvacátníka Zygu spolu s kamarády už nebaví se 
dívat na módní výstřelky a západní 
vymoženostijen v barevných časopisech. 
Rozhodnou se rozzářit život v ospalém městečku 
a sobě i jeho obyvatelům trochu přilepšit… 
Vstupné 80,- Kč      

                                                                          

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
                                                                                                  

 
 

uzávěrka pro lednové vydání 2013                       
středa 12.12.2012 

 
 


